

«وزیر صلح» افغانستان منصوب شد

در آستانه هفتمین دور مذاکرات صلح میان نمایندگان آمریکا و طالبان، وزیر صلح افغانستان منصوب شد. رئیس جمهوری افغانستان با صدور حکمی، عبدالسلام رحیمی را به عنوان نماینده ویژه خود و وزیر دولت در امور صلح معرفی کرد. رحیمی رئیس دفتر ریاست جمهوری و ریاست هیئت ۱۲ نفره مذاکره کننده صلح دولت را در کارنامه خود دارد. قرار است هفتمین دور مذاکرات صلح میان زلمی خلیلزاد نماینده ویژه ایالات متحده آمریکا و گروه طالبان، هفته جاری در دوحه قطر پیگیری شود. طالبان اعلام کرده است در این دور از گفت و گوها، جدول زمان بندی خروج نیروهای خارجی از افغانستان نهایی می شود.



ترامپ:

در صورت وقوع جنگ، قول می دهیم که زیاد طول نکشد

واکنش مکرون رئیس جمهور فرانسه به سخنان ترامپ درباره جنگ با ایران:

هیچ جنگ کوتاهی وجود نخواهد داشت

نخست گروه ۲۰ گفت: «در تلاش برای کاهش تنش میان ایران و آمریکا هستیم و امیدواریم تا ترامپ را متقاعد کنیم که مذاکرات با ایران را آغاز کند و از جنگی که ممکن است خاورمیانه را فرا گیرد، جلوگیری کند. او همچنین از تصمیم خود برای ملاقات با ترامپ در حاشیه نشست گروه ۲۰ خبر داد.» مکرون هشدار داد: «هیچ جنگ کوتاهی وجود ندارد. ما معمولاً زمان شروع جنگ را می دانیم، اما زمان پایان آن را نمی دانیم.»

پیش تر دونالد ترامپ تأکید کرده بود که «جنگ احتمالی با ایران کوتاه خواهد بود و سربازی در ایران پیاده نخواهد شد.» در پاسخ به این اظهار نظر محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران گفت که جنگ کوتاه با ایران توهم است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید



به بخش اصلی گفت و گوهای این گروه تبدیل شود. اگرچه موضوعات دیگری در مذاکرات مقامات حاضر در نشست سران جی ۲۰ مطرح خواهد بود، اما به خاطر اهمیت و ضرورت، تنش میان ایران و آمریکا در کانون گفت و گو قرار خواهد گرفت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه درباره حضورش در این

واشنگتن پست:

آمریکا ۲۲ جنگنده به خلیج فارس اعزام کرد

روزمنا واشنگتن پست نوشت، ارتش آمریکا حدود ۱۲ جنگنده رادار گریز اف ۲۲ به قطر اعزام کرد. اعزام ۲۲: اعزام جدید جنگنده به خلیج فارس بخشی از درخواست فرماندهی مرکزی ایالات متحده در ماه مه (اردیبهشت) برای به اصطلاح مقابله با تهدیدهای ایران علیه نیروهای آمریکایی در منطقه است. به گفته واشنگتن پست، جنگنده های اف ۲۲ آمریکا این هفته به پایگاه هوایی العبد قطر وارد شده اند. این پایگاه به عنوان مقر اصلی عملیات های آمریکا در منطقه خاورمیانه شناخته شده است. پایگاه العبد قطر پیش از این نیز به چهار

بمب افکن بی ۵۲ در اردیبهشت ماه مجهز شده بود. ارتش آمریکا در اوایل ماه اردیبهشت ناو هوایمبار آبراهام لینکن و بمب افکن های بی ۵۲ را به منطقه خاورمیانه اعزام کرد. اف ۲۲ جنگنده تاکتیکی نسل پنجم تک سرنشین دوموتوره و رادار گریز ساخت شرکت های لاکهید و بوئینگ است.

با توجه به برنامه جنگنده تاکتیکی پیشرفته نیروی هوایی آمریکا، اف ۲۲ در درجه اول به عنوان یک جنگنده برتری هوایی طراحی شده، اما این جنگنده دارای قابلیت های هواگرد تهاجمی، جنگ الکترونیک و شود است.

نماینده عالی قوه قضائیه در استان فارس در سخنان پیش از خطبه های نماز جمعه شیراز بیان کرد:

افزایش بی رویه پرونده های قضایی در استان فارس در شأن استان با فرهنگ و مذهبی فارس نیست

برای تحقق تحول قضایی نیازمند متدینین و نخبگان هستیم

رئیس کل دادگستری استان فارس در سخنان پیش از خطبه های نماز جمعه شیراز بیان کرد: «همه ما به روحانیت مبارز گفت: بنا نیست اما اگر «همه ما من» باشد شکل نخواهد گرفت. حسین کنتانی مقدم کشتگر سیاسی اصولگرا گفت: وی با اشاره به حضور احزاب و احزاب در جلسه های مختلف در رابطه با مسائل مختلف شکل می گیرد اما کار اجرایی ایلنا، گفت: اعتماد مردم به جریان اصولگرایی به علت حمایت این جریان از احمدی نژاد صدمه دیده و می بايست این اعتماد بازسازی شود. وی می گوید مجلس آینده ضمن کارآمدی باید مقاومت و ایستادگی جزء شعارهای اصلی اش باشد و همچنین بحث سازش و تسلیم باید از سیستم قانون گذاری و قوه اجرایی ما کنار گذاشته بشود. این فعال سیاسی در پاسخ به چگونگی آرایش اصولگرایان در انتخابات مجلس آتی گفت: بحث هایی را داشته ام که گروه ها، احزاب و تشکلهایی که با یکدیگر همکاری دارند ابتدا دور هم جمع شوند و سعی کنند که مواضعشان را مشترک کنند و اگر نتوانستند به سمت یک ائتلاف پیش بروند چون اعتقادمان این است که بدون ائتلاف سیاسی، ائتلاف انتخاباتی شکننده و غیر قابل اعتماد است. وی افزود: بعد هم باید متناسب با این ائتلاف سازوکار انتخاباتی، سازمان رأی، شورای رهبری و ساختار اجرایی و همچنین نقشه راهی که برای این کار در نظر گرفته شده است مطرح شود و پیش برده شود. رئیس کمیته اطلاع رسانی خانه احزاب بایان اینکه روی این مسائل توسط گروه های مختلف بحث انجام می شود، گفت: در این جلسات هم بسیار مهمی است اما اگر این گفتمان نتواند مطالبات مردم را پاسخگو باشد، قطعاً باز به حاشیه خواهد رفت و نمی تواند رأی اکثریت را برای تعیین سرنوشت در مجلس به دست بیاورد.

می تواند تأثیرگذار باشد. رئیس کل دادگستری استان فارس از برنامه ریزی دادگستری استان درخصوص کاهش اطاله دادرسی خبر داد و گفت: بدین منظور کمیته رفع اطاله دادرسی فعال تر شده و مذاکراتی نیز درخصوص کاهش مدت زمان رسیدگی به پرونده های قضایی صورت گرفته و برنامه های ویژه ای درخصوص جرائم مهم و امنیتی مانند سرقت های مسلحانه و آدم ربایی به صورت ویژه در دستور کار قرار دارد.

حجت الاسلام والمسلمین موسوی در ادامه ابراز امیدواری کرد: برنامه ریزی کرده ایم که تا ۶ ماهه آینده همه پرونده های مسن موجود که رقمی حدود ۴ هزار پرونده است تعیین تکلیف شود.

وی در ادامه در جمع نمازگزاران منشور در راستای تحول قضایی نیازمند همراهی شما نمازگزاران و متدینین به عنوان نخبگان این استان هستیم. حجت الاسلام والمسلمین موسوی در ادامه افزایش بی رویه پرونده های قضایی در استان فارس را در شأن استان با فرهنگ و مذهبی فارس ندانست و گفت: گردش ۸۰۰ هزار پرونده در طول سال گذشته حاکی از آمار بسیار بالای حجم ورودی پرونده به دستگاه قضایی استان فارس دانست.

وی در ادامه کمبود فضای فیزیکی و نیروی انسانی در دستگاه قضایی را یکی از مشکلات مجموعه حجت و پرونده های قضایی نیازمند شناسایی ظرفیت ها هستیم و در این راستا همراهی صداوسیما، شهرداری و اداره ثبت اسناد و املاک و سایر ادارات و نهادهای در کاهش حجم ورودی پرونده

حجت الاسلام والمسلمین موسوی بایان این که زینده شهر مذهبی شیراز نیست که مظاهر فساد، بدحجابی و سگ گردانی علنی گردد بر طرح مقابله عملی با مظاهر فساد در شهر شیراز تأکید کرد و گفت: قطعاً آغدغه همه متدینین شهر شیراز را از همه مهم تر می دانیم و این امر یکی از برنامه جدی دستگاه قضایی استان فارس است و اجازه این گونه بی فرهنگی ها داده نمی شود و اگر با اقدام فرهنگی جواب ندهد حتماً با این گونه افراد برخورد قاطع و قانونی خواهد شد. وی به بحث کاهش جمعیت کیفری زندان نیز اشاره کرد و گفت: اجرای برنامه های کاهش جمعیت کیفری، مورد تأکید رهبر معظم انقلاب و ریاست قوه قضائیه است و با اعمال تأسیسات قانونی نسبت به کاهش جمعیت کیفری زندان ها این امر مهم در سطح استان پیگیری می شود. وی به زندانیان مهریه نیز اشاره کرد و گفت: زندانیان مهریه فارس حدود ۶۰۰ نفر بودند و در حال حاضر به ۳۰ نفر تقلیل و کاهش یافته و اجازه نمی دهیم از این به بعد کسانی که نمی توانند مهریه پرداخت کنند به زندان بیفتند. رئیس کل دادگستری استان فارس بایان این منویات مقام معظم رهبری برای ما حجت است و در سال رونق تولید دادگستری فارس تمام تلاش خود را در زمینه رونق تولید و حمایت از سرمایه گذاری مشروع به کار می گیرد گفت: در این مدت کوتاه از سوی مسئولان قضایی بازدهی های مختلفی از ۷۰۰ نفر از مراجعان در شیراز، قبل از برگزاری نماز جمعه این هفته بررسی و دستورات قضایی لازم صادر شد.

تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

ترامپ:

در صورت وقوع جنگ، قول می دهیم که زیاد طول نکشد

واکنش مکرون رئیس جمهور فرانسه به سخنان ترامپ

درباره جنگ با ایران:

هیچ جنگ کوتاهی وجود نخواهد داشت

اینکه غربی ها و به ویژه آمریکا، چه نقشه هایی برای ایران در سر می پروراند به طور قطع و یقین قابل پیش بینی نیست، آیا علاوه «بر فاز اقتصادی» وارد «فاز نظامی» هم می شوند یا نه؟ فعلاً مبهم است اما آنچه قطعی است «جنگ اقتصادی» است که یک سال است با شدت جریان دارد. چه در جنگ اقتصادی و چه در جنگ نظامی، مسئولان کشور باید «راه حل» داشته باشند. «راه حل» هم باید به گونه ای باشد که برای مردم «قابل قبول» باشد. اگر «قابل قبول» شد «قابل تحمل» هم از طرفین قابل محاسبه نخواهد بود.

حسین کنتانی مقدم:

اعتماد مردم به اصولگرایان

بعد از احمدی نژاد از بین رفت

وحدت اصولگرایان بر اساس اصل «همه ما من» شکل نخواهد گرفت



یک کشتگر سیاسی اصولگرا گفت: اگر شورای وحدت بیشتر این جنبه را داشته باشد که «همه ما به» باشند، ممکن است که وحدت شکل بگیرد اما اگر «همه ما من» باشد شکل نخواهد گرفت. حسین کنتانی مقدم کشتگر سیاسی اصولگرا و دبیر کل حزب سبز در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایلنا، گفت: اعتماد مردم به جریان اصولگرایی به علت حمایت این جریان از احمدی نژاد صدمه دیده و می بايست این اعتماد بازسازی شود. وی می گوید مجلس آینده ضمن کارآمدی باید مقاومت و ایستادگی جزء شعارهای اصلی اش باشد و همچنین بحث سازش و تسلیم باید از سیستم قانون گذاری و قوه اجرایی ما کنار گذاشته بشود. این فعال سیاسی در پاسخ به چگونگی آرایش اصولگرایان در انتخابات مجلس آتی گفت: بحث هایی را داشته ام که گروه ها، احزاب و تشکلهایی که با یکدیگر همکاری دارند ابتدا دور هم جمع شوند و سعی کنند که مواضعشان را مشترک کنند و اگر نتوانستند به سمت یک ائتلاف پیش بروند چون اعتقادمان این است که بدون ائتلاف سیاسی، ائتلاف انتخاباتی شکننده و غیر قابل اعتماد است. وی افزود: بعد هم باید متناسب با این ائتلاف سازوکار انتخاباتی، سازمان رأی، شورای رهبری و ساختار اجرایی و همچنین نقشه راهی که برای این کار در نظر گرفته شده است مطرح شود و پیش برده شود. رئیس کمیته اطلاع رسانی خانه احزاب بایان اینکه روی این مسائل توسط گروه های مختلف بحث انجام می شود، گفت: در این جلسات هم بسیار مهمی است اما اگر این گفتمان نتواند مطالبات مردم را پاسخگو باشد، قطعاً باز به حاشیه خواهد رفت و نمی تواند رأی اکثریت را برای تعیین سرنوشت در مجلس به دست بیاورد.

از هر دری کلامی

مذاکرات صلح افغانی ها با هیئت آمریکایی در دوحه قطر



«ذبح الله مجاهد» سخنگوی طالبان از آغاز هفتمین دور مذاکرات صلح با هیئت آمریکایی در دوحه قطر خبر داد. «زلمی خلیلزاد» نماینده ایالات متحده آمریکا در امور صلح افغانستان نیز پیش از این ۲۹ ژوئن (۸ تیر) را به عنوان زمان آغاز هفتمین دور مذاکرات با طالبان اعلام و تأکید کرد که همه طرف ها، خواهان پیشرفت سریع و دستیابی به صلح هستند. دور ششم مذاکرات میان خلیلزاد و طالبان، روی دو موضع «خروج نیروهای خارجی از افغانستان و عدم استفاده از خاک این کشور علیه کشورهای دیگر» متمرکز بود. طرفین انتظار دارند در این دور از مذاکرات، این دو موضع به نتیجه نهایی برسد. با پایان ششمین دور گفت و گوهای صلح در دوحه قطر، رسانه ها از

سرد شدن روابط میان طالبان و خلیلزاد گفتند. تأکید نماینده ویژه ایالات متحده آمریکا در پایان این دور از مذاکرات بر اهمیت توافق های منطقه ای و بین المللی در راستای صلح افغانستان و همچنین زمان بر بودن پروسه صلح و برگزاری انتخابات، بر این گمانه زنی های رسانه ای مهر تأیید زد.

در آستانه برگزاری دور هفتم مذاکرات صلح، شاهد یک اجماع داخلی، منطقه ای و بین المللی هستیم. مردم افغانستان که از چهار دهه جنگ به ستوه آمده اند، یک صدای صلح را فریاد می زنند. موضوع داغش نیز موجب شد کشورهای همسایه افغانستان به موضوع صلح این کشور، اهتمام بیشتری داشته باشند. ورود قدرت های چون روسیه، چین و آلمان به پروسه صلح افغانستان، با پایان ششمین دور گفت و گوهای صلح در دوحه قطر، رسانه ها از

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد:

واگذاری سهام دولت در ایران خودرو و سایپا اقدام مثبتی است

احتمال لغو ممنوعیت واردات خودرو



فلادگر گفت: احتمال برداشته شدن ممنوعیت واردات خودرو وجود دارد، ولی این کار نباید به نحوی باشد که صنعت خودروسازی داخلی را تعطیل کند. رویداد ۲۴: واگذاری سهام دولت در ایران خودرو و سایپا چند سالی است که مطرح است، اما چند روز پیش وزیر صمت و واگذاری سهام این دو خودروسازی بزرگ به بخش خصوصی خبر داد و گفت که بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته دو خودروساز بزرگ امسال را ایفا کند و اجازه دهد که صنعت خودروسازی بزرگ ایران به بخش فولادگر با تأکید بر اینکه صنعت خودروسازی باید از حالت انحصاری خارج شود افزود: ممنوعیت واردات است که این دو شرکت به زودی که این محدودیت موقتی و به دلیل مسائل ارزی بوده است. نماینده اسفهان یادآور شد: احتمال برداشته شدن ممنوعیت واردات خودرو وجود دارد، ولی این کار نباید به نحوی باشد که صنعت خودروسازی داخلی را تعطیل کند. در قانون ساماندهی بازار خودرو این اختیار را به دولت داده ایم که کامل واگذار کند و خود دولت چند سال پیش این دو خودروساز را از مدیریت سازمان های وابسته به قوه قضائیه در استان با حضور در حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) در ملاقات چهره به چهره به بررسی پرونده مراجعه کنندگان پرداختند. این برنامه که همزمان با آخرین روز از هفته قوه قضائیه و با محوریت حوزه ریاست دادگستری کل استان فارس در سراسر استان اجرا شده مشکلات قضایی پیش از ۷۰۰ نفر از مراجعان در شیراز، قبل از برگزاری نماز جمعه این هفته بررسی و دستورات قضایی لازم صادر شد.